2021年３月12日

各 位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役  戴 正 呉

  （コード番号     ６７５３）

問 合 せ 先 会長室広報担当   吉 田  敦

TEL ( 0 5 0 ) 5 2 1 3 - 6 7 9 5

（訂正・数値データ訂正）「2021年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に

ついて

 当社は、2020年８月５日に開示いたしました「2021年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部を訂

正いたしましたので、お知らせいたします。

 また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の内容と理由

 訂正の内容と理由につきましては、別途、本日（2021年３月12日）付「2021年３月期第３四半期決算短信の提出及び

過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

２．訂正箇所

 訂正箇所は＿＿＿線を付して表示しております。なお、訂正箇所が多数に及ぶことから訂正事項については、訂正後

のみ全文を記載しております。

以上

  （訂正後）

2021年３月期  第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

        2020年８月５日

上場会社名 シャープ株式会社 上場取引所  東

コード番号 6753 ＵＲＬ  https://corporate.jp.sharp/

代表者 （役職名） 代表取締役 （氏名）戴 正 呉

問合せ先責任者 （役職名） 管理統轄本部 管理本部 管理本部長 （氏名）榊原 聡     ＴＥＬ  072-282-1221

四半期報告書提出予定日 2020年８月６日 配当支払開始予定日 －

四半期決算補足説明資料作成の有無：有

四半期決算説明会開催の有無      ：有 （機関投資家、アナリスト向け）

  （百万円未満切捨て）

１．2021年３月期第１四半期の連結業績（2020年４月１日～2020年６月30日）

（１）連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2021年３月期第１四半期 514,468 △0.0 9,858 △25.4 11,284 △5.8 8,196 △6.5

2020年３月期第１四半期 514,634 △3.6 13,213 △46.7 11,980 △43.7 8,767 △54.3

（注）包括利益 2021年３月期第１四半期 17,147 百万円 (143.7％)  2020年３月期第１四半期 7,035 百万円 (△70.4％)

１株当たり

四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

  円 銭 円 銭

2021年３月期第１四半期 13.42 －

2020年３月期第１四半期 14.35 13.81

(注)1 当社は、発行済であったＡ種種類株式108,000株の全部を、2019年６月21日付で取得・消却いたしました。１株当
たり四半期純利益及び潜在株式調整後１株当たり四半期純利益については、当該自己株式の取得・消却の影響を考
慮しております。

2 2021年３月期第１四半期の潜在株式調整後１株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの希薄化
効果を有しないため、記載しておりません。

（２）連結財政状態

  総資産 純資産 自己資本比率

  百万円 百万円 ％

2021年３月期第１四半期 1,823,247 276,509 14.4

2020年３月期 1,811,907 270,959 14.1

（参考）自己資本 2021年３月期第１四半期 262,241 百万円   2020年３月期 256,273 百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
2020年３月期 － 0.00 － 18.00 18.00
2021年３月期 －
2021年３月期（予想）   － － － －

(注)1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
2 現時点において、2021年３月期の１株当たり配当金は未定です。
3 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式
（非上場）の配当の状況については、後述する「（参考）種類株式の配当の状況」をご覧下さい。

３．2021年３月期の連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

  （％表示は、対前期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 2,350,000 3.9 82,000 59.3 70,000 39.5 50,000 264.3 81.85

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有

※  注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

新規   －社

除外   －社

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更        ：無

②  ①以外の会計方針の変更                      ：無

③  会計上の見積りの変更                        ：無

④  修正再表示                                  ：無

（４）発行済株式数（普通株式）

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2021年３月期１Ｑ 532,416,558 株 2020年３月期 532,416,558 株

②  期末自己株式数 2021年３月期１Ｑ 1,109,355 株 2020年３月期 1,109,127 株

③  期中平均株式数（四半期累計） 2021年３月期１Ｑ 531,307,306 株 2020年３月期１Ｑ 531,311,220 株

※  四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

１.本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な

要因により大きく異なることがあります。

２.当社は2020年８月５日(水)に四半期決算説明会を開催する予定です。この説明会で使用する四半期決算説明資料につ

いては、公表後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

（参考）種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る１株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

Ｃ種種類株式
年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2020年３月期 － 0.00 － 1,800.00 1,800.00

2021年３月期 －

2021年３月期（予想）   － － － －

(注)１ Ｃ種種類株式の配当の順位は普通株式と同順位です。当社定款に定められた配当条項により、Ｃ種種類株式１株

につき普通株式100株当たりの配当金相当額の配当を受け取ることができることとされています。

２ 現時点において、Ｃ種種類株式の2021年３月期の１株当たり配当金は未定です。

○添付資料の目次

１．四半期連結財務諸表及び主な注記 ………………………………………………………………… 2

（１）四半期連結貸借対照表 ………………………………………………………………………… 2

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 …………………………………… 4

（３）四半期連結キャッシュ・フロー計算書 ……………………………………………………… 6

（４）四半期連結財務諸表に関する注記事項 ……………………………………………………… 7

（継続企業の前提に関する注記） ……………………………………………………………… 7

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記） ……………………………………… 7

シャープ株式会社（6753）2021年3月期　第1四半期決算短信

- 1 -

１．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

    （単位：百万円）

前連結会計年度

（2020年３月31日）
当第１四半期連結会計期間

（2020年６月30日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 225,049 236,178

受取手形及び売掛金 423,618 408,597

たな卸資産 292,840 302,499

その他 142,268 150,773

貸倒引当金 △2,629 △2,449

流動資産合計 1,081,148 1,095,599

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 647,929 640,725

機械装置及び運搬具 1,151,621 1,140,292

工具、器具及び備品 188,295 186,430

その他 162,479 152,160

減価償却累計額 △1,749,377 △1,723,442

有形固定資産合計 400,948 396,165

無形固定資産 45,292 45,607

投資その他の資産

投資有価証券 187,542 189,138

その他 96,975 96,736

投資その他の資産合計 284,518 285,875

固定資産合計 730,759 727,647

資産合計 1,811,907 1,823,247

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 311,999 304,614

電子記録債務 36,331 30,720

短期借入金 237,726 285,998

賞与引当金 18,634 11,973

製品保証引当金 15,967 15,584

買付契約評価引当金 17,133 －

その他の引当金 13,979 14,037

その他 212,810 210,632

流動負債合計 864,583 873,560

固定負債

長期借入金 538,744 536,807

引当金 2,454 2,425

退職給付に係る負債 103,217 101,560

その他 31,948 32,383

固定負債合計 676,365 673,177

負債合計 1,540,948 1,546,737

シャープ株式会社（6753）2021年3月期　第1四半期決算短信

- 2 -

    （単位：百万円）

  前連結会計年度
（2020年３月31日）

当第１四半期連結会計期間
（2020年６月30日）

純資産の部

株主資本

資本金 5,000 5,000

資本剰余金 108,853 108,851

利益剰余金 247,283 244,485

自己株式 △13,993 △13,991

株主資本合計 347,143 344,345

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 8,048 10,752

繰延ヘッジ損益 846 △260

為替換算調整勘定 △56,118 △52,180

退職給付に係る調整累計額 △43,646 △40,415

その他の包括利益累計額合計 △90,870 △82,103

新株予約権 293 304

非支配株主持分 14,392 13,964

純資産合計 270,959 276,509

負債純資産合計 1,811,907 1,823,247

シャープ株式会社（6753）2021年3月期　第1四半期決算短信

- 3 -

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間

    （単位：百万円）

 前第１四半期連結累計期間

(自 2019年４月１日
 至 2019年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自 2020年４月１日

 至 2020年６月30日)

売上高 514,634 514,468

売上原価 414,338 428,572

売上総利益 100,296 85,896

販売費及び一般管理費 87,082 76,037

営業利益 13,213 9,858

営業外収益

受取利息 762 639

受取配当金 747 712

固定資産賃貸料 800 927

為替差益 228 2,286

その他 2,046 3,529

営業外収益合計 4,585 8,095

営業外費用

支払利息 1,245 1,264

持分法による投資損失 1,254 647

その他 3,319 4,757

営業外費用合計 5,819 6,670

経常利益 11,980 11,284

特別利益

固定資産売却益 113 2,832

特別利益合計 113 2,832

特別損失

固定資産除売却損 78 201

減損損失 183 871

投資有価証券評価損 － 2,034

特別損失合計 261 3,107

税金等調整前四半期純利益 11,831 11,009

法人税、住民税及び事業税 3,516 3,585

法人税等調整額 △531 △704

法人税等合計 2,984 2,880

四半期純利益 8,847 8,128

非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主

に帰属する四半期純損失（△）
80 △67

親会社株主に帰属する四半期純利益 8,767 8,196

シャープ株式会社（6753）2021年3月期　第1四半期決算短信

- 4 -

四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間

    （単位：百万円）

 前第１四半期連結累計期間

(自 2019年４月１日
 至 2019年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自 2020年４月１日

 至 2020年６月30日)

四半期純利益 8,847 8,128

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △1,008 2,704

繰延ヘッジ損益 △1,313 △1,135

為替換算調整勘定 △6,316 4,517

退職給付に係る調整額 7,283 3,225

持分法適用会社に対する持分相当額 △456 △293

その他の包括利益合計 △1,812 9,018

四半期包括利益 7,035 17,147

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 7,218 16,963

非支配株主に係る四半期包括利益 △182 184

シャープ株式会社（6753）2021年3月期　第1四半期決算短信

- 5 -

（３）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

    （単位：百万円）

 前第１四半期連結累計期間

(自 2019年４月１日
 至 2019年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自 2020年４月１日

 至 2020年６月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純利益 11,831 11,009

減価償却費 16,407 17,414

受取利息及び受取配当金 △1,510 △1,352

支払利息 1,245 1,264

持分法による投資損益（△は益） 1,254 647

固定資産除売却損益（△は益） △34 △2,631

減損損失 183 871

投資有価証券評価損益（△は益） － 2,034

売上債権の増減額（△は増加） 31,412 14,970

未収入金の増減額（△は増加） △11,021 △7,350

たな卸資産の増減額（△は増加） △33,497 △8,806

仕入債務の増減額（△は減少） △17,027 △12,264

未払費用の増減額（△は減少） △1,366 958

賞与引当金の増減額（△は減少） △8,219 △6,702

買付契約評価引当金の増減額（△は減少） 484 △17,133

その他 △358 △5,967

小計 △10,216 △13,036

利息及び配当金の受取額 2,541 3,122

利息の支払額 △1,256 △1,271

法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △6,521 △737

営業活動によるキャッシュ・フロー △15,452 △11,922

投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の預入による支出 △26,471 △31,852

定期預金の払戻による収入 13,867 28,919

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出 △138 －

有形固定資産の取得による支出 △13,363 △11,243

有形固定資産の売却による収入 1,017 6,340

無形固定資産の取得による支出 △4,718 △4,161

投資有価証券の取得による支出 △7,487 △3,613

その他 1,961 3,812

投資活動によるキャッシュ・フロー △35,333 △11,799

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少） 125,512 48,243

長期借入金の返済による支出 △379 △2,099

連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による

支出
－ △4,589

自己株式の取得による支出 △97,073 △0

配当金の支払額 △13,660 △10,245

その他 △1,625 △1,659

財務活動によるキャッシュ・フロー 12,772 29,649

現金及び現金同等物に係る換算差額 △2,536 2,305

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △40,549 8,232

現金及び現金同等物の期首残高 228,798 170,323

現金及び現金同等物の四半期末残高 188,248 178,555

シャープ株式会社（6753）2021年3月期　第1四半期決算短信

- 6 -

（４）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

シャープ株式会社（6753）2021年3月期　第1四半期決算短信

- 7 -